Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 10
ДЕКАБРЯ 2010 ГОДА В МОСКВЕ ПРОТОКОЛЕ ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ТЕХНИЧЕСКОЙ
И ИНФОРМАЦИОННОЙ СОВМЕСТИМОСТИ ВООРУЖЕНИЯ И ВОЕННОЙ
ТЕХНИКИ СИЛ И СРЕДСТВ СИСТЕМЫ КОЛЛЕКТИВНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ОРГАНИЗАЦИИ ДОГОВОРА “О КОЛЛЕКТИВНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ”

Докладчик Г. Назарян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
частями 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения, статьями 63, 64 и 72 Закона
Республики Армения «О Конституционном Суде», Конституционный Суд Республики Армения
П О С Т А Н О В И Л:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 10 декабря 2010 года в Москве Протоколе
об обеспечении технической и информационной совместимости вооружения и военной
техники сил и средств системы коллективной безопасности Организации Договора «О
коллективной безопасности», соответствуют Конституции Республики Армения.
2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

9 июня 2011 г.
ПКС-973